
PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO     il D.Lgs. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’area V della dirigenza sottoscritti in data 11 aprile 2006, 15 luglio 2010 e 

il C.C.N.L. del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016 – 2018 sottoscritto 

in data 08/07/2019; 

 

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 n. 183, che fissa 

nuovi parametri per il dimensionamento delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 17877 del 9 giugno 2021 relativa a conferme, 

conferimenti, mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti scolastici per l’anno scolastico 

2021- 2022; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 11699 del 15 giugno 2021 relativa a conferme, conferimenti, 

mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti scolastici con decorrenza 1° settembre 2021; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 12107 del 19 giugno 2021 che rettifica l’elenco delle sedi 

disponibili dal 1° settembre 2021 per l'assegnazioni ai dirigenti scolastici; 

 

VISTA la Deliberazione n. XI/4077 della Giunta della Regione Lombardia del 21 dicembre 2020 

avente ad oggetto "Approvazione del piano di organizzazione della rete delle Istituzioni 

scolastiche per l'a.s. 2021/2022"; 

 

VISTO il  proprio  DDG  prot.  n.  1594  del  30  giugno  2021  con  il  quale  viene  definito  il 

contingente dei posti disponibili per la mobilità interregionale in ingresso; 

VISTO il proprio DDG n. 1692 del 15 luglio 2021, relativo alla pubblicazione degli affidamenti degli 

incarichi dirigenziali con effetto dal 1° settembre 2021; 

RITENUTO di provvedere in autotutela alla eliminazione degli errori materiali riscontrati nell’elenco 

allegato al DDG n. 1692/2021, concernenti: l’assenza di conferma incarico alla dott.ssa 

Campeggi Manuela e l’errata attribuzione di sedi alla dott.ssa Chioda Vilma, al dott. Tadi Pierluigi 

e alla dott.ssa Bertolini Alessandra; 

PRESO ATTO delle ulteriori risultanze della mobilità interregionale pervenute in esito alla pubblicazione 

da parte degli Uffici Scolastici Regionali, non presenti nel già citato allegato al DDG n. 

1692/2021; 

DECRETA 

Art. 1 

È disposta la seguente rettifica ed integrazione al DDG n. 1692 del 15/7/2021 relativo agli affidamenti 

degli incarichi dirigenziali ed alla mobilità dei dirigenti scolastici con effetto dal 1° settembre 2021: 

 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

MOBILITA’ REGIONALE 

Sigla 
Provincia 

Comune da Codice Scuola Denominazione a Codice Scuola Denominazione COGNOME  NOME  

BS BRESCIA CPIA BSMM205007 CPIA 2 BRESCIA CPIA BSMM20700V CPIA 1 BRESCIA CHIODA VILMA 

BS BRESCIA CPIA BSMM20700V CPIA 1 BRESCIA ITAGR BSTA01000V "G. PASTORI" BELLUZZO AUGUSTO 

CR CASTELLEONE  IC CRIC804002 IC "P. SENSATI" IS CRIS01600C "BRUNO MUNARI" TADI PIERLUIGI 

LC MERATE       IS LCIS001009 FRANCESCO VIGANO' CAMPEGGI MANUELA 

MI MILANO       IC MIIC8C0007 
IC  LUIGI EINAUDI 
/MILANO 

BERTOLINI ALESSANDRA 

 

MOBILITA’ INTERREGIONALE IN USCITA  

Provincia Comune 
Tipologia 

istituzione 
scolastica 

Codice Scuola Denominazione Indirizzo  COGNOME  NOME DESTINAZIONE 

LO LODI IC LOIC81100D IC LODI I VIA        GORINI            15 CAMMINATI ELENA 
EMILIA 

ROMAGNA 

MN CURTATONE IC MNIC812006 I.C. CURTATONE VIA MAGGIOLINI 6 CERRI LORENZA 
EMILIA 

ROMAGNA 

BS MAZZANO IC BSIC852002 IC MAZZANO VIA MATTEOTTI, 22 CODA 
CATERINA 
GIOVANNA 

CALABRIA 

BS CASTENEDOLO IC BSIC80400L 
IC L.DA VINCI 
CASTENEDOLO 

VIA RIMEMBRANZE, 9 IMBROGNO EMILIA CALABRIA 

VA PORTO CERESIO IC VAIC82600D I.C. "E.FERMI" VIA MOLINO DI MEZZO, 30 LAMACCHIA LOREDANA CALABRIA 

MB 
CESANO 
MADERNO 

IC MBIC8E1005 I.C.  I VIA DUCA D'AOSTA VIA DUCA D'AOSTA, 3 MALETTA MANUELA CALABRIA 

MB MONZA IC MBIC8AH00D IC  KOINE' VIA GENTILI 20 MEATTA CINZIA UMBRIA 

BG MARTINENGO IC BGIC859008 MARTINENGO VIA ALLEGRENI,  40 SAVINO FELICIA LAZIO 

BG ARCENE IC BGIC82200N C. CONSONNI VIA PAPA GIOVANNI XXIII,4 SENATORE NATASCIA CALABRIA 

 
Art. 2 

Tenuto conto di quanto disposto dal presente decreto, sono rettificati gli allegati “A”, “A1” e “B” al proprio DDG n. 

1692/2021 relativi alla mobilità regionale ed interregionale dei dirigenti scolastici della Lombardia, parte integrante 

e sostanziale del presente decreto. 

Art. 3 
Il presente provvedimento ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati che riceveranno, 
successivamente, specifico incarico dirigenziale e contratto individuale di lavoro con durata, di norma, triennale. 
 

Art. 4 
Ciascun dirigente scolastico è tenuto a comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione di servizio nella sede 
assegnatagli. 
 

Art. 5 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi 
dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Augusta CELADA 
 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Allegati: 

A – Elenco, in ordine di provincia, dei dirigenti scolastici interessati alla mobilità regionale o alla conferma di    incarico 

A1 – Elenco alfabetico dei dirigenti scolastici interessati alla mobilità regionale o alla conferma di incarico 

B – Elenco dirigenti scolastici interessati alla mobilità interregionale 

 

Destinatari:  

- Dirigenti Scolastici interessati  

- Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 

- Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR per la Lombardia 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-07-19T17:21:38+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-07-19T19:30:24+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001744.19-07-2021




